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Vinnande taktik

Det här är en bok om apo-

logetik. Ordet låter kanske 

krångligt, men innebörd-

en är inte så komplicerad 

– det handlar helt enkelt 

om att förklara och för-

svara den kristna tron, 

och om att bryta ner för-

domar och vanföreställningar om Bibeln 

folk i allmänhet. Bokens underrubrik ly-

der: ”En strategi för att samtala om din 

kristna tro”.

Utifrån Paulus undervisning mo-

tiverar Gregory Koukl att det är vår plikt 

som kristna att använda oss av goda ar-

gument. Både för att inom församlingen 

försvara den bibliska tron mot villoläror, 

och för att motivera vår tro i mötet med 

dem som (ännu) inte tagit emot Jesus.

De som tycker att kristna inte ska argu-

mentera sinsemellan gör det av två skäl, 

menar författaren: dels av rädsla för 

splittring, och dels för att vissa kristna 

ledare uppfattar allt motstånd som ut-

fallen är risken överhängande att osun-

da läror smyger sig in och får fäste i för-

samlingen. Vad som krävs är att kunna 

föra en saklig debatt i god ton utan att för 

den skull fastna i fruktlösa diskussioner.

Huvuddelen av boken handlar emel-

lertid om mötet med människor som 

saknar tron eller som visar prov på en 

ogenomtänkt sekulariserad form av 

kristendom. Författaren tar upp ämnet 

på ett väldigt lättillgängligt och stundtals 

humoristiskt sätt, men också ärligt och 

självkritiskt. Han gör det genom att ge en 

handfull konkreta råd, och demonstre-

rar dem sedan genom att återge ett antal 

autentiska dialoger.

Det är speciellt ett par poänger 

som jag personligen tar med mig efter 

att ha läst boken. För det första vikten av 

att, precis som Jesus (t ex i Luk 20:4, 24, 

Mark 2:9) använda sig av motfrågor i stil 

med ”Hur vet du det?” eller ”Vad menar 

du med det? Då blir det motparten som 

får anledning att förtydliga sig och det 

blir lättare att se eventuella brister i den 

andres argumentation. En annan fördel 

med att artigt ställa förtydligande frågor 

är att det inte upplevs som ett hot. Det 

kan förebygga att personen går i för-

svarsställning. I stället skapar det förut-

sättningar för en sansad dialog.

En annan poäng är att man lugnt 

kan släppa det ofta självpålagda kravet 

att förkunna det fulla evangeliet i mötet 

med en medmänniska. Författaren an-

vänder sig av basebollterminologi i det 

här sammanhanget, men översatt till 

svensk brännboll skulle det bli att man 

inte behöver begära av sig själv att varva 

på varje slag. Det räcker gott att man sät-

ter bollen i rörelse och hinner till första 

stolpen. Det vill säga att man säger nå-

gonting som ger samtalspartnern en ny 

tanke att börja fundera på. Det kan bli ett 

litet steg på vägen till en framtida avgö-

relse. Någon annan kristen kan få vara 

den som visar personen på nästa steg – 

en sår och en annan får skörda.

Efter att ha läst boken blir man 

inspirerad till att börja träna på att av-

slöja vanligt förekommande argument 

mot Gud och Bibeln. ”Jag ska göra er 

annat än övning och att vara beredd att 

lära av sina misstag. Det är samma sak 

mycket viktigare.

Köp boken till cellgruppen eller 

ledargruppen, läs, diskutera, öva och 

praktisera
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